[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06апреля 2022 года

№ 95
пгт. Забайкальск

Об организации празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с подготовкой к празднованию 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Организовать празднования 77–й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов.

2. Утвердить положение и состав Организационного комитета по организации празднования 77-й годовщины Побед в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  (приложение № 1, приложение № 2).

3. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению.

Глава муниципального района

                          А.В. Мочалов
Приложение №1
Утверждено
Постановлением Администрации муниципального района

"Забайкальский район"

от  06   апреля  2022 г. №  95
ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по подготовке и проведению 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

1. Организационный Комитет по подготовке и проведению 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне (далее Комитет)  образован в Администрации муниципального района "Забайкальский район" с целью обеспечения  согласованных действий по подготовке и проведению 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне в районе.

Заседания Комитета проводятся по мере  необходимости.

Комитет координирует действия структур по  организации исполнения  плана мероприятий. Осуществляет контроль  за сроками  исполнения по проведению праздничных мероприятий в сельских поселениях. Согласовывает  действия с территориальными  органами федеральных структур  по организации  взаимодействия на время проведения мероприятий 9-е мая 2022 года.

Комитет уточняет списки участников ВОВ, тружеников тыла военных лет, бывших узников военных лагерей, жителей блокадного Ленинграда

Осуществляет контроль за подготовкой территории городского и сельских поселений муниципального района "Забайкальский район" к проведению мероприятий.

Организует и контролирует посещение на дому ветеранов ВОВ, тружеников тыла военных лет, бывших узников военных лагерей, жителей блокадного Ленинграда для оказания адресной помощи.

Исполняет другие мероприятия по организации проведения праздничных мероприятий.

Приложение №2
Утвержден

Постановлением Администрации муниципального района

"Забайкальский район"

от 06 апреля 2022 г. №  95
СОСТАВ

Организационного комитета

по подготовке и проведению 77-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Беломестнова В.Н.

	 Заместитель Главы по социальному развитию и здравоохранению Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	Матишина Л.А.

	Управляющий делами Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	Рукавишников С.А.

	Заместитель Главы  Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	Чипизубова Н.Н.
	Председатель комитета по финансам муниципального района «Забайкальский район»

	Кузьмина Е.В.
	Начальник Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	Иванова Н.Г.
	И.о.Начальника Управления образованием Администрации муниципального района "Забайкальский район"

	Нимаева О.Ю.
	И.о.Начальника Муниципального учреждения «Отдел материально – технического обеспечения»

	Богомолова В.В.
	Ведущий специалист по вопросам культуры МУ ОМТО Администрации муниципального района  «Забайкальский район»

	Тюкавкин С.О.
	Главный специалист по физической культуре и спорту

	Ермолина М.Д.
	Главный редактор общественно-информационной газеты « Забайкалец»

	Анашкин И.П.
	Атаман станичного казачьего общества (по согласованию)

	Налетов Н.В
	председатель Совета ветеранов (по согласованию)

	Деревцов И.В.
	председатель филиала №1 Союза десантников России в Забайкальском районе (по согласованию)

	Баторова Л.Ф.
	общественная организация «Боевое братство» (по согласованию)

	Ляшенко В.М.
	корреспондент ГТРК Чита (по согласованию)

	Малова Е.А.
	Главный инспектор Государственного казенного учреждения « Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края (по согласованию)

	Батоева Д.Б.
	И.о. Главного врача МУЗ «Забайкальская ЦРБ» (по согласованию)

	Шадрин А.В
	Начальник ОМВД России по Забайкальскому району (по согласованию)

	Красновский А.В.
	Глава городского поселения « Забайкальское» (по согласованию)

	Ковалева Ж.А.
	Глава сельского поселения «Билитуйское» (по согласованию)

	Антонцева Е.В.
	Глава сельского поселения «Даурское» (по согласованию)

	Бакшеев А.Г.
	Глава сельского поселения «Степное» (по согласованию)

	Маторин А.С.
	Глава сельского поселения «Черно - Озерское» (по согласованию)

	Марельтуев А.В.
	Глава сельского поселения «Красновеликанское» (по согласованию)

	Батталов Ф.В.
	Глава сельского поселения «Абагайтуйское» (по согласованию)

	Леонтьева Ю.Г.
	Глава сельского поселения «Рудник -Абагайтуйское» (по согласованию)

	Бутырина В.С.
	Директор МУК «Дом культуры пгт.Забайкальск»

(по согласованию)

	Барохоев А.И.
	Руководитель МУ «Спортсервис» городского поселения Забайкальское (по согласованию)

	Стряпунина С.П
	Директор МУК «ЦБС» Забайкальское

	Батодамбаева А.Б.
	Руководитель клиентской службы на правах отдела Забайкальского района

	Шахназаров А.С.
	Сводный отряд морского братства Забайкальского района